INDICAÇÃO Nº 00672/2011

Solicita instalação de lixeiras nos pontos de ônibus na área central da cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, para a instalação de lixeiras nos pontos de ônibus da área central da cidade.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que a falta de lixeiras nos pontos de ônibus faz com que o lixo seja jogado no chão, prejudicando o meio ambiente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de maio de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº 02885/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário